
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  города Полярные Зори  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 имени Д.К. Булганина»  

 

П Р И К А З  

 

30 августа 2024 г.                                                        № 274 

 

Об утверждении календарного учебного графика,  

режима занятий на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с частью 22 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. 
№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Утвердить календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год. 
 

1.1. Начало и окончание учебного года.  

Начало учебного года: 02.09.2024.  

Окончание учебного года:  

        1-й класс – 16.05.2025г., 

2 - 8-е классы – 26.05.2025г.,  

9-е классы – в зависимости от расписания ГИА. 
 

1.2. Продолжительность учебного года. 

Продолжительность учебного года  

в 1 классе - 33 учебные недели,  

    во 2-4, 5-9 классах - 34 учебные недели. 

Учебный год распределяется в 1-9-х классах на четверти.  

   

Продолжительность четвертей. 

1 четверть        – 02.09 – 25.10.2024 (8 учебных недель) 

2 четверть        – 05.11 – 29.12.2023 (8 учебных недель)  

3 четверть        – 09.01 – 21.03.2025 (10 учебных недель)  

4 четверть        – 31.03 – 26.05.2025 (8 учебных недель),  

    1 класс - 31.04 – 16.05.2025 (7 учебных недель) 

 

1. 3. Сроки и продолжительность каникул. 

Продолжительность каникул в течение учебного года для учащихся 1-х классов - не 

менее 37 календарных дней: 

Осенние каникулы            – 26.10 – 04.11 (10 дней) 

Зимние каникулы             – 30.12.2024 – 08.01.2025 (10 дней) 

Февральские  

(оздоровительные) каникулы    – 17.02 – 23.02.2025 (7 дней),  

весенние каникулы            – 22.03 – 30.03.2025 (7 дней) 

Летние каникулы:   1 классы – 17.05 – 31.08.2025; 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года для учащихся 2- 9 классов - 

не менее 30 календарных дней: 

 



Осенние каникулы            – 26.10 – 04.11 (10 дней) 

Зимние каникулы             – 30.12.2024 – 08.01.2025 (10 дней) 

Февральские  

(оздоровительные) каникулы    – 17.02 – 23.02.2025 (7 дней),  

весенние каникулы            – 22.03 – 30.03.2025 (7 дней) 

Летние каникулы: 2 – 8 классы – 27.05 – 31.08.2025  
 

2. Утвердить режим учебных занятий на 2024-2025 учебный год. 
 

2.1. В 1-9 классах - пятидневная рабочая неделя.  
 

2.2. В 1-9-х классах - односменный образовательный процесс. 
 

2.3. Начало занятий – 09.00ч.; окончание занятий - 15.05ч. 
 

2.4. Продолжительность урока: 

с 02.09.2024 по 26.05.2025г. во 2-9 классах по 40 минут с разрывом во времени:  

 1-й перерыв - 10 минут 

 2-й перерыв - 20 минут 

 3-й перерыв - 20 минут 

 4-й перерыв - 10 минут 

 5-й перерыв - 15 минут 

 6-й перерыв - 10 минут 
 

2.5. «Ступенчатый режим» обучения в 1-х классах:  

 с 02.09.2024г. по 31.10.2024г. - 3 урока по 35 минут каждый; 

 с 01.11.2024г. по 28.12.2024г. - 4 урока по 35 минут каждый; 

 с 09.01.2025г. по 26.05.2025г. - 4 урока по 40 минут каждый,  

с разрывом во времени: 

1-й перерыв - 20 минут; 

2-й перерыв - 10 минут; 

                        30 минут (динамическая пауза) 

3-й перерыв - 20 минут. 
 

 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

- в 5-8 классах – с 14.04.2025г. по 21.05.2025г. 

- в 9 классах – с 14.04.2025г. по 16.05.2025г. 

Промежуточная аттестация проводится по предметам учебного плана без прекращения 

образовательной деятельности. 

 

4. В календарный учебный график могут быть внесены корректировки в течение 

учебного года с учетом изменений действующего законодательства, 

производственного календаря и других вынужденных ограничительных мер. 

 

5. Редактору школьного сайта Е.Ф.Гариной разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБОУ ООШ № 3. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ №3 

 

 

Л.С.Орлова 

 


